DIVULGAÇÃO DO RESULTADO INICIAL DA ANÁLISE DE MÉRITO CULTURAL DO
EDITAL DE CHAMAMENTO 01/2024 DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

A Prefeitura Municipal de Itaiópolis, no uso de suas atribuições, representado neste ato por
Mozart Jose Myczkowski, Prefeito Municipal de Itaiópolis, torna público o resultado inicial
de candidatos classificados e desclassificados na fase de análise mérito cultural do Edital
de Chamamento 01/2024 da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), regulamentada pela Lei
nº 14.399, de 8 de julho de 2022.

O Proponente que não estiver de acordo com o resultado divulgado poderá apresentar
recurso, conforme consta no item 7.7 do Edital.

Após o período de recurso e análise, será divulgada uma nova lista com o resultado final e a
convocação para entrega de documentos pertinentes a Habilitação, sendo essa uma etapa
eliminatória e de total responsabilidade do Proponente. Os documentos necessários estão
detalhados nos Itens 8.1 do Edital Nº01/2024

Resultado inicial da análise de mérito cultural do Edital de Chamamento 01/2024 da
Política Nacional Aldir Blanc

NOME DO PROPONENTE PROJETO CLASSIFICAÇÃO

Associação Comunitária
João Kominek

Meu Talento é TOP Classificado

Destino Produções e
Eventos LTDA

Festival de bandas e
Calouros - Live Music

Desclassificado por não
atender ao item 4.7.1.2,
Ausência do
Portfólio/currículo no
envelope 01

Itaiópolis, 28 de agosto de 2024.

Mozart Jose Myczkowski
Prefeito Municipal de Itaiópolis